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3,36 mld zł na rozwój gospodarczy i infrastrukturę
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Komisja Rozwoju Gospodarczego, Infrastruktury i Przeciwdziałania Bezrobociu pozytywnie zaopiniowała projekt

budżetu województwa mazowieckiego na 2024 r.

Wydatki zaplanowane w projekcie budżetu województwa mazowieckiego na 2024 r. w zakresie rozwoju gospodarczego,

infrastruktury i przeciwdziałania bezrobociu wynoszą 3,366 mld zł i stanowią 41 proc. wszystkich wydatków budżetowych (8,222

mld zł).

Zaproponowany przez zarząd województwa projekt budżetu na 2024 r. uzyskał pozytywną opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego,

Infrastruktury i Przeciwdziałania Bezrobociu, której przewodniczyła Anna Katarzyna Brzezińska.

Drogi wojewódzkie

Znaczna część wydatków budżetowych w 2024 r. – 1,236 mld zł – ma być przeznaczona na zadania realizowane przez Mazowiecki

Zarząd Dróg Wojewódzkich (MZDW):

inwestycje – 692 mln zł

remonty – 300 mln zł,

utrzymanie dróg – 147,2 mln zł,

funkcjonowanie MZDW – 97 mln zł.

Transport

Ponad 902 mln zł zaplanowano na rekompensaty dla Kolei Mazowieckich (838 mln zł) i Warszawskiej Kolei Dojazdowej (64,6 mln zł).

Przeznaczono również 201,6 mln zł na infrastrukturę kolejową. W przyszłorocznym budżecie przewidziano ponadto 1,27 mln zł dotacji

dla województwa kujawsko-pomorskiego na realizację przewozów kolejowych. Na refundowanie przewoźnikom kosztów stosowania



ulg ustawowych zarezerwowano 84 mln zł.

Zgodnie z umową wsparcia, w projekcie budżetu Mazowsza znalazły się również środki w wysokości 9,48 mln zł do ewentualnego

wykorzystania przez lotnisko w Modlinie.

Projekty unijne, instrument wsparcia, funkcjonowanie jednostek

Na pomoc finansową dla gmin i powiatów, które realizować będą w przyszłym roku projekty zgłoszone do Instrumentu wsparcia

zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego zaplanowano 585 mln zł.

Departament Cyfryzacji, Geodezji i Kartografii będzie mógł realizować projekty unijne, na które zarezerwowano 24,4 mln zł.

Przeznaczono też 15,7 mln zł na utrzymanie projektu „Internet dla Mazowsza”, 4 mln zł na projekt „Barometr kompetencji cyfrowych

na Mazowszu” oraz 4,1 mln zł na system Smart Villages.

Dla Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych przewidziano 36,9 mln zł na projekty konkursowe z programu Fundusze

Europejskie dla Mazowsza na lata 2021–2027.

Wojewódzki Urząd Pracy będzie mógł dysponować środkami w wysokości 90,2 mln zł, które przeznaczone są przede wszystkim na

jego funkcjonowanie.

W Mazowieckim Zarządzie Nieruchomości zaplanowano wydatki na poziomie 37,5 mln zł.

Droga ekspresowa S10

Komisja omawiała również projekt stanowiska dotyczący budowy drogi ekspresowej S10 w wariancie najbliższym granic Płocka. W

dyskusji uczestniczyli przedstawiciele Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, zastępca prezydenta Płocka Artur Zieliński,

wójtowie gmin Dzierzążnia Adam Sobiecki, Bulkowo Gabriel Graczyk, Stara Biała Sławomir Wawrzyński. Przewodnicząca Anna

Katarzyna Brzezińska zapowiedziała kolejne spotkanie w tej sprawie.

Od lewej radni: Leszek Przybytniak, Janina Ewa Orzełowska, Michał Prószyński, Mirosław Milewski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad

Wojnarowski, Aleksandra Śmietanka, Andrzej Bittel, Łukasz Kudlicki, Konrad Rytel.
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UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Informacje na temat planowanych wydatków przedstawił komisji skarbnik Marek Miesztalski
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